

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД

1. В отчетном периоде не было существенных изменений в бизнесе АО КРТД «Зангар».
2. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Ед-ца изм.	За I квартал 2006 г.	За II квартал 2006 г.	С начала года
Реализовано всего	Тыс. тенге	375 437	384 323	759 760
в том числе:				
Аренда торговых площадей (со складами)	М ² (в среднем за месяц)	18 031,8	17 556,4	35 588,2
Прочие услуги	Тыс. тенге	4 525	4 819	9 344

Раздел 2. ИЗМЕНЕНИЯ В СТРУКТУРЕ УПРАВЛЕНИЯ И АКЦИОНЕРОВ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ, ЕЕ УЧАСТИЕ В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ (СОСТАВЕ) ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

1. **Изменения в составе наблюдательного, исполнительного и контрольного органов за II квартал 2006 года.**

Изменений в составе наблюдательного, исполнительного и контрольного органов за отчетный период не было.

2. **Информация о всех существенных сделках с акциями листинговой компании и изменения, произошедшие в составе акционеров, владеющих акциями в размере пяти и более процентов от оплаченного уставного капитала листинговой компании за отчетный период.**

Существенных сделок с акциями компании, а также изменений в составе акционеров, владеющих акциями в размере пяти и более процентов от оплаченного капитала компании за II квартал 2006 года не было.

3. **Информация о всех сделках листинговой компании с акциями или долями в капитале других юридических лиц в размере пять и более процентов от оплаченного уставного капитала такого юридического лица, а также информацию о всех сделках, приведших к тому, что листинговая компания в сумме приобрела или продала акции (долю) на такую сумму.**

Сделок по приобретению и/или продаже акций (доли) в уставном капитале других юридических лиц не было.

4. **Сведения о принятии участия за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах. Место и функции листинговой компании в этих организациях.**

В течение II квартала 2006 года АО КРТД «Зангар» не принимало участия в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ
1. Инвестиции за II квартал 2006 года

(в тыс. тенге)

на 01.04.06г

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	Сальдо		Сальдо
ТОО Зангар Инжиниринг	51,35	(51.35)	0
ТОО Зангар Сервис	59,55		59,55
ТОО Зангар Секьюрити	84,00		84,00
Портфель ценных бумаг , всего			
в том числе			
Государственные ценные бумаги			
Негосударственные ценные бумаги			
Прочие инвестиции			
Всего инвестиции	194,9	(51.35)	143.55

05 августа 2005 г. АО КРТД «Зангар», являясь единственным участником, приняло решение о ликвидации ТОО «Зангар-Секьюрити», ТОО «Зангар-Сервис», ТОО «Зангар-Инжиниринг». 12 июня 2006 г. ТОО «Зангар-Инжиниринг» ликвидировано По состоянию на 01.07.06 г. «Зангар-Секьюрити» и ТОО «Зангар-Сервис» находятся в стадии ликвидации.

2. Дебиторская задолженность
за I полугодие 2006 года.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

на 01.07.2006г.

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	3 081 253	242 895	-	3 324 148
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Village "Tien-Shan" ТОО		90 000		90 000
Глобус-М ТОО	99 594	40 422		140 016
Звезда-Востока 4 ТОО	99 594	40 422		140 016
Зангар групп АО	2 882 065	72 051		2 954 116
Краткосрочная, всего	2 092 110	949 545	1 309 777	1 731 878
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Текущая часть долгосрочной зад-ти	1 562 118		340 963	1 221 155
Проценты к возмещению по долгосрочной дебит. зад-ти				
Глобус-М ТОО	80 844	4 850		85 694
Зангар групп АО	144 103	3 603		147 706

Звезда-Востока 4 ТОО	80 844	4 850		85 694
BDO Казахстанаудит	2 025	1 215		3 240
АПК ЗАО ГЭРС (эл\энер)	1 532	10 097	9 621	2 008
ТОО Вариант S	14 050			14 050
SOUTHFORK Ltd ТОО		14 155	11 902	2 253
Переплата по налогам в бюджет	196 267	49 004	77 881	167 390
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)				
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Арендаторы	66	836 265	836 228	103
Всего дебиторская задолженность	5 173 363	192 440	1 309 777	5 056 026

3. Займы за I полугодие 2006 года.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

На 01.07.2006 г.

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению за 2006 год
АО «Народный Банк Казахстана» договор банковского займа KD03-04-02-04	3 943 893,20	401 560
Всего займов	3 943 893,20	401 560

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

На 01/07/06 г.

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
АО «Народный Банк Казахстана»	тенге	12	3 680 967	200 780		3 480 187	16/02/15

4. Кредиторская задолженность за I полугодие 2006 года.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

на 01.07.2006г.

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	3 366 026	-	-	3 366 026
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов				
Отсроченный под.налог	86 619			86 619
Займы АО "Народный Банк Казахстана"	3 279 407			3 279 407
Краткосрочная, всего	1 861 131	1 855 576	1 286 244	1 291 799
в том числе: следует указать наиболее				

крупных кредиторов				
Текущая часть долгосрочных кредитов	401 560	200 780		200 780
АО "Народный Банк Казахстана"	76 073	217 445	215 058	73 686
Дивиденды(акционеры)	136			136
Арендаторы(предоплата)текущая задолженность	159 372	832 012	823 792	151 152
Задолженность по бюджету	24 836	95 357	80 024	9 503
Задолженность по оплате труда	69	59 311	59 302	60
Задолженность по накопительному фонду	936	5 685	5 678	929
Задолженность с поставщиками и подрядчиками	129 345	183 822	54 922	445
Задолженность при присоединении	1 060 674	250 643	26 800	836 831
Прочая задолженность	187	10 521	10 638	304
Всего кредиторской задолженности	5 227 157	1 855 576	1 286 244	4 657 825

5. Анализ финансовых результатов

На 01/07/06

тыс. тенге

Статьи доходов / расходов	II кв. 2005	II кв. 2006	Увелич. / уменьш., %
Доходы от реализации, всего	377 106	401 034	106,3
В том числе:			
Аренда торговых площадей	357 660	379 505	106,1
Прочие доходы, всего	19 446	21 529	110,7
В том числе:			
Реклама	1 141	2 129	186,6
Услуги связи	2 640	2 755	104,4
Дополнительная электроэнергия	764	885	115,8
Разовый сбор	499		-
Прочие	14 402	15 760	109,4
Расходы, всего	231 647	295 197	127,4
в том числе:			
Корректировка НДС	2 217	1 519	68,5
Электроэнергия	5 039	4 635	92,0
Топливо	797	422	52,9
Водоснабжение	142	281	197,9
Ремонтные работы	1 642	240	14,6
Амортизация	33 092	33 673	101,8
Заработная плата	25 421	29 978	117,9
Отчисления с заработной платы	4 080	4 188	102,6
Налоговые платежи	4 326	5 515	127,5

В. т. ч			
Налог на имущество	4 210	4 750	112,8
Земельный налог	116	124	106,9
Налог на транспортные средства	-	370	-
Отчисления в фонд охраны природы	-	84	-
Плата за использование радиочистотного спектра	-	2	-
Налог на рекламу	-	185	-
Общие и административные	2 692	1 835	68,2
В т. ч			
Услуги связи	807	1 109	137,4
Финансовые услуги	481	726	150,9
Аудиторские, консультац. услуги	1 404	-	-
Реклама	-	-	-
на выплату процентов	116 345	105 744	90,9
по курсовой разнице	-	5	-
другие	35 854	107 162	298,9

6. Коэффициенты ликвидности

Годы	01.01. 2003	01.01. 2004	01.01. 2005	01.01. 2006	01.04. 2006	01.07. 2006
К покр= Тек активы/Тек обязат	0,26	4,06	0,18	1,18	1,28	1,36
К срочной ликвид = (Т акт-ТМЗ)/Тек обяз.	0,25	4,05	0,18	1,17	1,28	1,35
Коэффиц. Доходности предприятия \$	0,31	0,31	0,34	1,74	0,44	1,73

3. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

- Инвестиций в основное производство не было;
- Ввода в эксплуатацию новых производственных мощностей или сокращение действующих не было;
- Изменений в ассортименте выпускаемой продукции не было;
- Открытие филиалов и/или представительств не было;
- Внедрение новых технологий не было;
- Данные о наложении административных санкций в течение II квартала 2006 года или поданных судебных исков на эмитента и/или его должностное лицо:

Вид административных санкций	Сумма, тыс .тг
-------------------------------------	-----------------------

Штраф за занижение суммы платы за загрязнение окружающей среды в декларации за 2004 г. на сумму 0,6 тыс. тенге.	0,3 тыс. тенге
---	----------------

**Президент
АО КРТД «Зангар»**

Рахманкулова О.Ю.

Главный бухгалтер

Шукурова И.М.